1. Дело № 02-0945/78/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 декабря  2024 года                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Поповой Т.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ПрогрессМир» к /данные изъяты/  о взыскании задолженности за коммунальные услуги,
		Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199, 231 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ПрогрессМир» к /данные изъяты/ о взыскании задолженности за коммунальные услуги – удовлетворить частично.
	Взыскать  с /данные изъяты/ (/данные изъяты/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ПрогрессМир», расположенного по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Лесновка по ул. Механизаторов, 9 (ИНН 9110023494, КПП 911001001, БИК 043510607, расчетный счет №40702810840790002052, корреспондентский счет №30101810335100000607, РНКБ Банк (ПАО) задолженность по оплате услуг по управлению, содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома по адресу: /данные изъяты/ за период с 01 февраля  2023  г.  по 10 апреля 2023 г. в размере 1029,23  рублей и судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей, а всего 1429,23  (одна тысяча четыреста двадцать девять рублей двадцать три копейки)   рублей.
Взыскать  с /данные изъяты/ (/данные изъяты/)   в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ПрогрессМир», расположенного по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Лесновка по ул. Механизаторов, 9 (ИНН 9110023494, КПП 911001001, БИК 043510607, расчетный счет №40702810840790002052, корреспондентский счет №30101810335100000607, РНКБ Банк (ПАО) задолженность по оплате услуг по управлению, содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Гвардейское, ул. Острякова, д. 9, кв. 18 за период с 11 апреля  2023  г.  по  01 августа 2024 г. в размере 9225,25  рублей и судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 3600 рублей, а всего 12825,25  (двенадцать тысяч восемьсот двадцать пять рублей двадцать пять копеек)   рублей.
В удовлетворении  остальной части исковых требований – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                 Н.Х. Поверенная

1

2